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Slovo starosty
Vážení spoluobčané,

v  posledním čísle obecního zpra-
vodaje letošního roku Vám poskytnu 
nejdůležitější informace o  dění v  naší 
obci a  o  činnosti obecního zastupitel-
stva od posledního vydání „Radostníčku“ 
v polovině letošního roku. 

Zastupitelstvo naší obce se se-
šlo od  posledního vydání zpravodaje 
na třech pracovních poradách a na třech 
veřejných zasedáních ve dnech 19. 6., 11. 9. 
a  13.  11. 2024. Zastupitelstvo naší obce 
na veřejných zasedáních schválilo:
•	 smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení 

věcného břemene s  EG.D. a.s. za  úče-
lem uložení kabelového vedení,

•	 dodatek ke  smlouvě se zhotovitelem 
na dokončení stezky pro pěší a cyklis-
ty – dofinancování z dotace MMR ČR,

•	 závěrečný účet obce a  roční závěrku 
obce za rok 2023,

•	 převod finančních prostředků do  fon-
du obnovy vodohospodářského 
majetku ve  vlastnictví obce ve  výši 
1.047.086 Kč,

•	 vyřazení nepotřebného majetku z evi-
dence ZŠ, MŠ Radostice, příspěvkové 
organizace,

•	 rámcovou smlouvu týkající se dodá-
vek materiálu na úpravu povrchu spor-
tovně rekreačního areálu na Mlýnské,

•	 vzalo na  vědomí končící platnost 
územně zastavovací studie plo-
chy označené v  ÚP obce jako „Z4“  
a schválilo započetí prací na nové stu-
dii,

•	 nájemní smlouvu k  pozemkům 
p. č. 756/2, 755/3, 755/2 v k. ú. Radostice 
s ETCS Brno-Heršpice,

•	 smlouvu o výpůjčce s Českým svazem 
ochránců přírody na p. č. 6236 k. ú. Ra-
dostice k budování mokřadů,
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•	 vzalo na  vědomí informace staros-
ty o  jednání se  SÚS JMK v  záležitosti 
opravy komunikace III. tř., ul. Hlavní 
a s tím související rekonstrukci stok ka-
nalizace C, E,

•	 smlouvu o  provozování SENIOR TAXI 
s MAS Bobrava,

•	 příspěvek na financování systému IDS 
JMK na rok 2025 ve výši 78.700 Kč,

•	 záměr předložený společností CE-
TIN a.s. ve  věci umístění optické sítě 
na území obce,

•	 smlouvu o  poskytnutí podpory (do-
tace) ze SFŽP ve  výši Kč 1.632.097,39 
na úpravnu vody,

•	 smlouvu o  spolupráci na  zpracování 
studie „Optimalizace hospodaření 
s  komunálními odpady, včetně jejich 
obalové složky“,

•	 žádost příspěvkové organizace ZŠ, 
MŠ Radostice týkající se čerpání fi-
nančních prostředků z  rezervního 
fondu ve výši 48.599 Kč, na pokrytí ná-
kladů souvisejících s úpravami zařízení 
školy,

•	 dodatek č. 3 se zhotovitelem „Stezky 
pro pěší a cyklisty“,

•	 cenu vody předané pro obec Prštice 
na rok 2025 ve výši 22 Kč/m3.

Dále se zastupitelstvo obce zabývalo: 
•	 Možností realizace opravy komunika-

ce III. tř (v  celé délce ul. Hlavní). Rea-
lizace záměru opravy povrchu silnice 
je vázána na  další etapu rekonstruk-
ce kanalizace stoky C, E na  ul. Hlavní. 
Nyní probíhají práce na  aktualizaci 
rozpočtu stoky a  současně také pro-
bíhá jednání se SÚS JMK o  zajištění 
projektu na  opravu povrchu silnice. 
V  souvislosti s  uvedeným, stojí před 
námi nemalý úkol, čímž je zajištění fi-

nancování rekonstrukce kanalizačních 
stok pro rok 2026 ve výši cca 20 mil. Kč.  
S  citovaným záměrem oprav na  ul. 
Hlavní souvisí modernizace telekomu-
nikační infrastruktury. Současný stav 
metalických sítí (kabelová, telefonní) 
je již svým stářím po zenitu a zdaleka 
již neodpovídá nejmodernějším tech-
nologiím. Součástí rekonstrukce ulice 
tudíž bude řešení optické sítě. Vlastní-
kem stávajících metalických sítí je spo-
lečnost „CETIN“. Naše obec obdržela 
studii na  modernizaci celé telekomu-
nikační infrastruktury, kterou zastupi-
telstvo jako investiční záměr schválilo. 
Společnost „CETIN“ zahájí v  příštím 
roce práce na  projektovém řešení.  
Podotýkám, že by byla škoda nevyužít 
při provádění výkopových prací na re-
konstrukci kanalizace možnosti uložit 
současně optické kabely. Potěšující 
pro naši obec je také skutečnost, že fi-
nancování modernizace sítí zajišťuje 
v plném rozsahu společnost „CETIN“.

•	 Přípravou návrhu rozpočtu pro rok 
2025. 

Návrh rozpočtu je zveřejněn včetně 
jednotlivých paragrafů na  úřední desce 
obce:
Příjmy 23.230.000 Kč 
Výdaje 20.182.000 Kč 
Rezerva 3.048.000 Kč 

Vážení občané, ve  svém příspěvku 
jsem Vás velice stručně seznámil s činnos-
tí zastupitelstva za uplynulé pololetí a nej-
bližšími úkoly, které nás čekají v  příštím 
roce. Nyní mně na  závěr dovolte popřát 
Vám krásné a pohodové Vánoce a mnoho 
štěstí a zdraví v roce 2025.

Ing. Jaroslav Kadlčík 
starosta
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Ač nerad, musím začít upozorněním 
svozové firmy FCC, že nebude vyvezena 
popelnice, která obsahuje jiné složky než 
směsný komunální odpad. Popeláři se 
opakovaně setkávají se situací, že v  po-
pelnicích u  některých domů je odpad, 
který do  nich nepatří. Jedná se o  plast, 
papír, sklo, ale i trávu, dřeviny a dokonce 
suť. Jak jsem již několikrát ve  svých člán-
cích zmiňoval, tato tříditelná složka nám 
v  popelnicích navyšuje hmotnost směs-
ného odpadu, a to je zásadní pro odpado-
vý systém. 

Zatím se nám daří nechat odpadové 
hospodářství na  stávající bázi, jde hlav-
ně o  to, co nejvíce odpadu třídit a  snížit 
hmotnost netříděné složky komunální-
ho odpadu. Pokud se nebude množství 
netříděné složky snižovat nebo dokonce 
narůstat budeme muset nastavit opatře-
ní. V některých obcích je například dána 
jedna popelnice o objemu 120 l na  dům 
a pokud je potřeba větší množství musí si 
občané připlatit. Chápu, že to není příliš 
komfortní a  může to s sebou nést další 
nešvary, proto věřím, že občané Radostic 
chápou důležitost třídění odpadu a nebu-
deme muset tato opatření zavádět.

Sběrné místo a jeho pravidla jsou dány 
vyhláškou obce Radostice č. 5 / 2021, o sta-
novení obecního systému odpadového 
hospodářství. Odvoz kontejnerů je zajiš-
těn firmou FCC na objednání v momentě 
naplnění kontejneru. Je proto nutné před 

odevzdáním odpadu na  sběrném místě 
zkontrolovat, jestli je v  kontejneru dosta-
tečné místo. Může se stát, že je v kontej-
neru místo na dvě křesla, ovšem na sedač-
ku už ne. Odvoz kontejneru je realizován 
s  časovou prodlevou asi 4 dny po  objed-
nání. Stejně to platí se všemi kontejnery. 
Odevzdaný objemný komunální odpad 
je nutné odevzdávat co nejvíce rozebra-
ný, aby se snížil jeho objem a efektivně se 
využil prostor kontejneru. Fyzické osoby 
mohou předávat stavební a  demoliční 
odpad ve sběrném místě při jednotlivých 
předáních o maximální hmotnosti 200 kg. 
Hmotnost se dá orientačně spočítat, kdy 
litr suti váží zhruba jedno kilo. Pokud bu-
dete provádět demoliční práce většího 
rozsahu, je nutné si objednat kontejner 
na vlastní náklady. Podobně při vyklízení 
celých nemovitostí není vhodné všechen 
odpad odevzdat na sběrném místě, nýbrž 
objednat si vlastí kontejner. Plasty, papír, 
sklo a oblečení se na sběrném místě nevy-
bírá, k tomu slouží kontejnery na tříděný 
odpad. 

Dále připomínám, že vánoční stromky 
je možné vyhodit na sběrném místě nebo 
položit vedle sběrného místa. Další mož-
ností je nechat ve  2. a  3. týdnu před do-
mem a pracovníci obce je svezou do sběr-
ného místa. 

Přeji všem občanům šťastné svátky 
a hodně zdraví do nového roku.

Jan Slanina 
místostarosta

Zpráva místostarosty

Tříkrálová sbírka v naší obci bude v pondělí 6. 1. 2025 vpodvečer. 
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Informace Redakční rady
Chtěli bychom požádat občany: 
•	 O zasílání příspěvků ohledně dění v obci na e-mailovou adresu zpravodaj@radosti-

ce.cz do uzávěrky daného čísla, která bude vždy zveřejněna. Uzávěrky dalších čísel 
budou 31. 5. 2025. Uvádějte autora příspěvku. Příspěvky musí být v  souladu se 
Statutem obecního zpravodaje. 

•	 V případě zveřejnění významného jubilea v Radostníčku o podepsaný souhlas, kte-
rý je možné donést na OÚ, případně poslat na adresu zpravodaj@radostice.cz.

Za obsah příspěvků a fotografie zodpovídají autoři článků.

Do Radostníčku je možné umístit i reklamu, cena za A5 je 1.000 Kč, ½ A5 je 500 Kč. 
Uvedené ceny jsou včetně DPH.

Za Redakční radu 
Jana Švestková

MŠ a ZŠ Radostice
Zprávičky z mateřské školičky

Letos jsme v létě strávili opravdu krás-
né slunečné prázdniny a začal další školní 
rok, tentokrát s číslem 2024–2025.

U  nás ve  školce se nám le-
tos děti hodně prostřídaly. Ti 
starší nastoupili do  první třídy 
a za námi přišli noví, malí kamará-
di. Také se vrátila po mateřské do-
volené paní učitelka Bc.  Žaneta 
Holcmannová. Pro letošní školní 

rok bylo do mateřské školy přijato 16 no-
vých dětí (1 předškolák a 15 dětí do tří let), 

celkově máme tedy v  mateřské 
škole 34 dětí. Pro nově přijaté děti 
bylo nejnáročnější a  nejdůležitěj-
ší období prvních dvou měsíců, 
kdy si zvykaly na  vše nové a  ně-
které také hlavně na  odloučení 
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od rodičů. Aby se jim zvykalo co nejlépe, 
všichni se jim snažili co nejvíce pomoci, 
nejen paní učitelky, ale i  starší děti. Ne-
dílnou součástí úspěšné adaptace je vždy 
úzká spolupráce s  rodiči, ta byla letos 
s našimi rodiči velmi intenzivní a probíha-
la výborně.

V  mateřské škole s  dětmi pracujeme 
ve dvou věkově smíšených třídách.

1. třída „Kuřátka“ – v této třídě je 16 dětí, 
jsou to děti 3 až 4 leté a starají se o ně paní 
učitelky Bc. Žaneta Holcmannová a Miro-
slava Pešková.

2. třída „Motýlci“ – tuto třídu, kterou 
tvoří 18 dětí, navštěvují děti 3 až 6 (7) leté 
a starají se o ně paní učitelky Irena Oble-
serová a Lenka Urbanová. Máme zde také 
7 předškoláků, kteří se už začali poctivě 
připravovat na nástup do první třídy ZŠ.

Od září děti stihly již spoustu nových 
věcí. Poznaly prostředí školky a školní za-

hrady, seznámily se s  novými kamarády, 
paními učitelkami a také s „tetami“ (paní 
kuchařky a paní uklízečka). Aby nám všem 
bylo ve školce hezky, vytvořili jsme si spo-
lečně třídní pravidla, třídy a  šatny si zdo-
bíme našimi obrázky a dalšími díly. Každé 
dítko má ve  třídě své vlastní portfolio 

– složku, kterou si děti vyzdobily a do ní si 
zakládáme obrázky, pracovní listy, fotky 
a výrobky. Ráno a dopoledne s dětmi ka-
ždý den něco tvoříme, používáme různé 
materiály, i  méně známe, aby toho děti 
měly možnost poznat co nejvíce. Pozná-
váme a učíme se, zpíváme, tančíme, zkou-
máme vše, co nás zajímá a  co pro děti 
paní učitelky připravují. Cvičíme, hrajeme 
hry, dramatizujeme pohádky, každý den 
je jiný a pestrý. Dokud počasí na podzim 
dovolilo, chodili jsme si hrát na školní za-
hradu. V září jsme si tam nasbírali jablíčka 
a  společně pak upekli voňavý jablečný 
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štrůdl na  zahradní slavnost. Pečení nás 
vůbec hodně baví, na  svátek svatého 
Martina jsme zase provoněli celou školu 

„martinskými“ rohlíčky. Pravidelně za  dět-
mi přijíždí do  školky divadélko, vždy jim 
zahraje krásnou pohádku plnou zábavy, 
písniček a  taky potřebného ponaučení. 
Jindy učíme děti poznávat krásnou příro-
du v  okolí. Sbírali jsme kaštany a  chodili 
jsme krmit daňky, pozorovali jsme pod-
zimní práce na polích – traktory – to bylo, 
panečku, něco! Děti jsou stále v pohybu, 
ve  školce si před svačinkou vždy zacvičí-
me, venku na hřišti a na zahradě se snad 
ani na chvilku nezastaví. Dbáme na to, aby 
to byl pohyb správný a přiměřený, aby se 
děti naučily správně držet a ovládat tělíč-
ko. Proto jsme se také zapojili do projektu 

LOKOMOCE, který učí děti, rodiče a  také 
paní učitelky, co, jak a proč cvičit a přímo 
do školky za námi přijíždí na cvičení paní 
lektorka.

V  naší školce se prostě pořád něco 
děje. V  listopadu budeme připravovat 
výrobky na vánoční jarmark a také malič-
ké vystoupení při rozsvícení stromečku. 
V  prosinci přišel Mikuláš s  čertem a  an-
dílkem, potom nás čeká velká příprava 
na  vánoční besídku, kterou budeme mít 
10. prosince v Sokolovně a poslední týden 
před Vánocemi si zazpíváme koledy v na-
šem kostelíčku a pak… to už budeme jen 
vyhlížet školkového Ježíška!

Přejeme za  nás všechny z  mateřské 
školy co nejklidnější adventní čas a krásné 
Vánoce!

Za kolektiv MŠ  
Irena Obleserová a Bc. Žaneta Holcmannová

Náš čtvrtrok ve škole (očima dětí)
Prvňáčci

Jaký byl? Hlavně školní, ale také zábav-
ný, někdy až srandovní, kamarádský, učící 
se a hlavně pro nás všechny nový!

První školní den jsme přišli do  školy 
s  velkou aktovkou, velkým očekáváním 
a  možná i  s  maličkým strachem, jak to 
ve škole všechno zvládneme. Sešli jsme se 
na školním hřišti, kde nás přivítala paní ře-
ditelka, pan místostarosta a taky všechny 
paní učitelky a asistentky. Aspoň jsme tak 
poznali všechny najednou. Hned se nás 
také ujali naši patroni, páťáci, kteří nám 
mají pomáhat, radit i  nás chránit. To se 
nám ulevilo, že na to všechno nové nebu-
deme sami! A  když nás patroni doprovo-
dili do naší třídy, už z nás strach opadl úpl-
ně. Ve třídě jsme si potom povídali s naší 
paní učitelkou o  tom, na  co se ve  škole 
nejvíc těšíme, což se nám moc líbilo.

Všechno je pro nás nové – škola, spo-
lužáci, učení, úkoly, výlety, projekty…

Ono se to nezdá, ale každý den se 
naučíme spoustu nových věcí! Postupu-
jeme krůček po  krůčku a  už umíme číst 
slova i celé věty, píšeme psacím písmem 
a počítáme do 7. Známe spoustu nových 
písniček, básniček a také tanečků. Rádi se 
chodíme učit a sportovat ven, vůbec rádi 
cvičíme, taky nadšeně kreslíme a  vyrá-
bíme. Paní učitelka nás moc chválí a  má 
z  nás vždycky obrovskou radost, jak se 
do  všeho hned rádi pustíme. Nás pros-
tě všechno baví! Ve  škole jsme poznali 
spoustu nových kamarádů, nejen z  naší 
třídy, ale i těch starších, kteří jsou na nás 
hodní a často si spolu hrajeme.

Kromě učení jsme už byli na  výletě 
u  koní a  užili jsme si i  s  rodiči zahradní 
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slavnost, kde se soutěžilo o nejlepší štrůdl. 
Tehdy jsme byli moc rádi, protože vyhrála 
naše spolužačka Rózinka. Taky jsme zvlád-
li první projekty o podzimu a o přírodě.

Cítíme, že se blíží Vánoce a začínáme 
se na ně těšit. V prosinci jsme měli vánoč-

ní vystoupení, výlet do  Brna na  koncert 
filharmonie a taky zpívání v  radostickém 
kostelíčku. A prý přijde Ježíšek i do školy!

(napsala Mgr. Soňa Vrzalová)

Zprávičky ze zelené třídy
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Letos jsme ve spojené třídě 2. a 4. roč-
ník, 9 druháků a 9 čtvrťáků, od listopadu 
s námi chodí ještě nový spolužák, čtvrťák 
Daniel, takže je nás celkem 19. Zpočátku 
jsme si všichni zvykali, jaké to je společ-
ně, ale brzy jsme se naučili pomáhat si 
navzájem, velcí a  malí, a  pracovat spo-
lu. Kromě učení ve třídě se učíme i  jinak, 
například v  září u  koní jsme poznali, jak 
je těžké udržet se v  sedle. Všichni jsme 
to ale, i  přes počáteční obavy některých 
z nás, zvládli. O koních jsme se toho nau-
čili hodně, spoustu zajímavostí a  vyzkou-
šeli jsme si, jak je práce na  farmě každý 
den těžká. Další pěkná akce pro všechny 
třídy a mimo školu byli „dravci“. Na hřišti 
na  Sirotku jsme úplně zblízka viděli orla 
skalního, ostříže, raroha, sokola a  další 
dravce, také jsme mohli krmit nejmenšího 
výra na světě, výra afrického. I když byla 
zrovna venku docela zima, z  povídání 
a ukázek dravců jsme byli nadšeni! Proto-
že se učíme podle programu „Začít spolu“, 
máme pravidelně projektové týdny, kdy 
probíráme téma, které většinou v učebni-
cích v takové „hloubce“ nenajdeme, a při-

tom je úžasné a  zajímavé! Zatímco vloni 
nám paní učitelky témata připravily, letos 
si můžeme sami říct, co chceme probírat. 
Zatím jsme si v říjnu vybrali téma „vesmír“ 
a  celý týden jsme si představovali sebe 
jako astronauty a poznali jsme například 
příběhy prvních zvířat a  lidí ve  vesmíru. 
V  listopadu jsme měli téma „dinosauři“, 
a  to jsme se jako paleontologové zavr-
távali do  minulosti Země a  odhalovali 
jsme, proč ti dinosauři vlastně vyhynuli! 
Někteří z nás jsou na  toto téma už doce-
la odborníci, a  tak občas pomáhali paní 
učitelce s výkladem, nebo nám ostatním 
s  určováním a  popisem pravěkých tvorů. 
Takový projektový týden rozhodně není 
jen nějaké povídání a hraní, ale pořádné 
učení! Celé téma paní učitelka připraví 
do  pracovních listů matematiky, češtiny, 
přírodovědy a taky ho ještě vytvoříme vý-
tvarně v ateliéru. Super ale je, že se za celý 
týden asi nestane, že by se někdo nudil! 
V  prosinci máme téma vánočních tradic 
u  nás i  ve  světě, no a  hlavně se těšíme 
na to, že potom už budou Vánoce!

Pátá třída medvědi, protože nic nevědí? To teda určitě ne! 
Hned první školní den nás čekalo 

překvapení, přišel k nám nový žák Milan. 
A  protože je moc fajn a  my jsme kama-
rádští, přijali jsme ho mezi sebe, jako by 

s námi chodil snad už od první třídy. Taky 
je s  námi ve  třídě třeťák Sebík, který má 
paní asistentku a často píše nebo počítá 
s ní. Některé učivo ale zvládá stejně dobře 



Radostníček 11

jako my, takže ho tak trochu bereme jako 
páťáka a jsme prostě jedna třída. 

Přestávky nejraději trávíme venku 
na  školním hřišti a  nejčastěji s  míčem 
v ruce nebo jako fotbalisti „na noze“. Když 
se totiž pořádně vyběháte a  nadýcháte 
čerstvého vzduchu, to se vám pak hned 
líp soustředí na učení.

Třídu nám paní učitelky vyzdobily 
ve stylu Harryho Pottera a jsme rozděleni 
do čtyř skupin podle kolejí, tak jako to je 
ve  Škole čar a  kouzel v  Bradavicích. Sbí-
ráme bodíky za vědomosti, navzájem se 
při jejich sbírání horečně povzbuzujeme 
a  někteří se opravdu hodně snaží. Letos 
máme také v  Angličtině změny. Jednak 
nás učí jednou týdně na konverzaci Ame-
ričan Tony, se kterým si už docela umíme 
popovídat, a taky si vylepšujeme znalosti 
v  aplikaci wocabee, kterou míváme jako 
domácí úkol. Je to docela dřina, splnit 
během měsíce všechna nová slovíčka, ale 
každý měsíc vyhlašujeme žebříček nejlep-
ších z nás a na konci roku čeká celkového 
vítěze prý hodnotná cena, tak to nás po-
hání dopředu.

Nejvíc se ale těšíváme na poslední tý-
den v  měsíci, kdy míváme projekty. V  říj-
nu jsme probírali velké téma – Asii. Hodně 
jsme hledali v mapách, četli jsme si a vy-
pisovali, naučili jsme se skoro všechny ze-
měpisné názvy řek, jezer, pohoří, ostrovů, 

států a hlavních měst. Přišli jsme i na různé 
zajímavosti, jako třeba, že Kaspické moře 
vlastně vůbec není moře. Hodně jsme si 
povídali o rozmanité asijské kultuře a taky 
sportech, a  tak jsme jeden den věnovali 
judu. Někteří „nastrojeni“ do svých kimon, 
někteří v  běžném sportovním oblečení, 
všichni jsme se v  tělocvičně učili cviky 
juda, například pád vpřed, vzad, nebo 
parakotoul, ti zkušenější nám předvedli 
i několik chvatů. A protože se rádi učíme 
všemi smysly, připravili jsme si také japon-
ské sushi. Úplně sami, vlastnoručně! Teda 
paní učitelky nám zajistily suroviny a  ku-
chyňské náčiní, vysvětlily nám postup, ale 
pak už jsme dostali jejich 100% důvěru. 
Sushi se nám opravdu povedlo. Bylo tak 
výborné, že se nám dělaly až boule za uši-
ma a někteří spolužáci, i když chtěli, nepři-
nesli ani ochutnat domů, všechno snědli!

V listopadovém projektu Dějiny Země 
jsme si dopodrobna vysvětlili, co to byla 
Pangea a proč už není, četli jsme si o pr-
vohorách plných močálů, druhohorách – 
éře dinosaurů, poznali jsme třetihory, kdy 
se vyvinula většina savců včetně předků 
člověka a čtvrtohory, které trvají dodnes. 
Ve  skupinách jsme vyrobili přehlednou 
časovou osu, kterou máme vystavenou 
na  chodbě (a  jsme na  ni náležitě pyšní), 
aby se podle ní mohli učit i  ostatní děti. 
Pokud přijdete na  den otevřených dveří, 
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Kultura v obci
Zprávy ze Senior clubu

Poslední letošní setkání Senior-clubu 
proběhlo v  Pištěkárně 28. 11. K  poslechu 
nám zahrál Peškoband, dali jsme si chle-
bíček, dobrou kávu a  příjemně si užili 
podvečer. I  příští rok plánujeme takové 

setkání vždy 1× za měsíc. Rádi mezi námi 
přivítáme i další spoluobčany. 

Přejeme všem krásné prožití svátků 
vánočních a do nového roku hodně štěstí, 
zdraví… 

Plánované termíny Senior–clubu v roce 2025 vždy od 15.00 h.

čtvrtek 9/1 – VASA čtvrtek 26/6 – VASA 

čtvrtek 30/1 – Pištěkárna čtvrtek 4/9 – Pištěkárna 

čtvrtek 27/2 – VASA čtvrtek 25/9 – VASA 

čtvrtek 27/3 – Pištěkárna čtvrtek 30/10 – Pištěkárna 

čtvrtek 24/4 – VASA čtvrtek 27/11 – VASA 

čtvrtek 29/5 – Pištěkárna

za Senior-club  
Drahomíra Celnarová

určitě ji nepřehlédnete. V  ateliéru jsme 
z  papírových ruliček, temper a  barev-
ných papírů modelovali kapradiny, přes-
ličky a plavuně. A protože máme ve třídě 
druhohorní nadšence, bylo postaráno 
o  spoustu figurek dinosaurů. Ze všeho 

jsme vytvořili parádní model druhohorní-
ho pralesa, který máme ve třídě.

Učení formou projektů nás baví, koli-
krát nám ani nepřipadá, že se učíme. Čas 
nám pohodově plyne a učení do sebe za-
padá jako puzzle.

Něco pro pobavení…
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Informace z KŠSK
V  sobotu 16. 11. jsme uspořádali pro naše spoluobčany zájezd do  Termalparku 

ve Velkém Mederu. Čekalo na nás 8 relaxačních bazénů s příjemně teplou a léčivou vo-
dou a plno dalších atrakcí. Všech 42 účastníků si užívalo krásného počasí a příjemného 
prostředí. Děti se vyřádily na různých vodních atrakcích a dospěláci si užili odpočinku 
v bazénech. Zájezd se vydařil a všem musím poděkovat za dochvilnost a bezproblé-
mový průběh.

Další akcí byl Vánoční jarmark, který se konal tradičně v pátek před první adventní 
nedělí. Na rozdíl od loňského roku nám přálo počasí, a proto si všichni mohli užít dob-
rého punče, svařeného vína, sladkostí a zabijačkových dobrot, hlavně netradičně ochu-
cených škvarků. Návštěvníci si měli možnost koupit výrobky, které vyrobily děti z naší 
školky a školy a další drobnosti od prodejců, kteří k nám přijeli. V průběhu jarmarku 
nám zahrál žesťový kvintet pana Pelouška krásné vánoční písničky a koledy. A na konec 
jsme rozsvítili vánoční stromeček a tím odstartovali krásný adventní čas. 

Všem spoluobčanům přejeme krásné a  pohodové svátky a  v  novém roce hodně 
štěstí, zdraví, pohody.

Za KŠSK  
Jana Švestková
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Spolky
Zahrádkáři

ČZS ZO Radostice pořádala 22. 9. 2024 
výstavu ovoce a zeleniny. Na výstavě bylo 
zastoupeno mnoho druhů ovoce a  zele-
niny od našich členů. O výstavu byl velký 
zájem veřejnosti, jak místních, tak i z okol-
ních vesnic. Každého jsme přivítali kalíš-
kem burčáku. Na  ochutnávku byl také 
závin a  táč s  ovocem, které upekly naše 
členky. Všichni jsme si společně popoví-
dali o  našich pěstitelských zkušenostech. 
Bylo to příjemné odpoledne.

 12. 10. 2024 jsme pořádali letos dru-
hý zájezd na  výstavu „Floria Kroměříž“. 
Na  výstavě byl opět velký výběr květin 
v nádobách, stromků různého druhu, ke-
říků, cibulek a zahrádkářských potřeb. Ka-
ždý měl možnost výběru z velké nabídky.

 Na  zpáteční cestě jsme se zastavili 
ve  Slavkově, tentokrát ve  dvou cukrár-
nách a tím udělali sladkou tečku za naším 
zájezdem. Zahrádkáři přejí Všem přáte-
lům klidné svátky vánoční, do  nového 
roku štěstí, ale hlavně zdraví. 

J. Dvořák  
předseda ZO
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Chovatelé
ČSCH ZO 

Radostice pořá-
dala ve  dnech 
18.–19. 10. 2024 
výstavu drob-
ného zvířectva. 
Součástí sobot-
ní výstavy byl 
m a m i n k a m i 
zorganizovaný 
program pro 
děti spojený 
se sportovními 
a  vědomostní-
mi soutěžemi. 
Nechyběla ani 
tombola. Také 
se nám letos 
podařilo zajistit 
od přátel z  Ivan-
čic králičí hop. 
To se dětem 
také velice líbilo, 
někteří si s vlast-
ním králíčkem 
přeskok překá-
žek vyzkoušely. 
Všichni si celý 
program s  vel-
kou radostí užili.

Na  naší 
výstavě jsme 
představili čin-
nost našich i dalších chovatelů z brněnské 
oblasti. Naši členové zde získali celkem 6 
čestných cen na králíky, 1 č. cenu na drů-
bež a  1 č. cenu na  holuby. Letos to byla 
jediná výstava na  oblasti, na které nepr-
šelo. Proto byli všichni s výstavou spoko-

jeni a těší se na příští rok, kdy u nás bude 
soutěžní výstava družebních organizací, 
na kterou vás tímto zveme.

Všem moc děkujeme za  návštěvu 
a přejeme pěkné prožití vánočních svátků 
a do nového roku hlavně hodně zdraví. 

O. Dvořáková 
jednatelka ZO
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Tělocvičná jednota Sokol Radostice
Nohejbal 2024

T. J. Sokol Radosti-
ce za  finanční podpory 
obce Radostice uspořá-
dala v  sobotu 22.  červ-
na 2024 Nohejbalový 
turnaj čtyřčlenných 
družstev.

Letošního roční-
ku se zúčastnilo osm 
družstev, která se v prv-
ním kole utkala „každý 
s kaž dým“.

Po  základním kole 
následovala vyřazovací 
část, kde se utkala muž-
stva 1. s 8., 2. se 7., 3 s 6. 
a 4. s 5.

V  semifinále Kolená-
ři narazili na NA3, se kte-
rými prohráli. V druhém 
semifinále vyřadil STIHL 
Drtiče. V  utkání o  třetí 
místo ale Drtiči zvítězili 
a obsadili třetí místo. 

Ve  finále zvítězilo 
mužstvo NA3 ve  slože-
ní Václav Večeřa, Ro-
man Čejka, Filip Krubl 
a  Dalibor Sedláček nad 
STIHLem, za  který hrál 
Radim Dvořák, Olda 
Blatný, Michal Kadlčík 
a Maja Insanič.

Nejlepším hráčem 
celého turnaje byl vy-
hlášen Filip Krubl. 

Jiří Kadlec
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Sportovní den rodin
Sportovní den rodin se konal dne 

1.  6.  2024. Celkem se zúčastnilo okolo 
60 dětí.

 Součástí dne byl běžecký závod pro 
děti i  dospělé formou překážkové dráhy 
kolem fotbalového hřiště a  lesní cesty 
za hřištěm. Závodníci byli rozděleni do ka-
tegorií dle věkových skupin, kde museli 
zdolat dráhu uzpůsobenou vzhledem 
k  jejich věku. Dráha musela být zdolána 
v co nejkratším čase. Byli vždy vyhlášeni 
tři první účastníci v každé skupině. 
V rozběhu kategorie děti:
•	 2018 a mladší (nejmladší 2022) za do-

provodu rodičů, 
Rozárie Tereza Holcmannová, Daniel 
Žúbor, Antonín Smíšek

•	 2015–2017  
Zuzana Dvořáková, Vladislav Růžička

•	 2014–2012 
Jiří Slanina, Ondřej Lukačovič

Kategorie starší žáci, dorost a dospělí:
•	 2011 a starší 

Adam Žúbor, Vít Slanina, Radim Dvořák

Závodníci si vyzkoušeli zdolat pře-
kážky jako plazení, podlézání, výběh při 
stoupání terénu, přeskok přes švédskou 
bednu, běh přes prostnou, běh přes pne-
umatiky, běh v lesním terénu. 

Závodníci měli před a po závodě mož-
nost vyzkoušet si střelbu ze vzduchovky, 
jízdu na  koni, záchranné složky – doved-
nosti hasičů.

Všichni byli odměněni medailemi 
a  věcnými cenami. Pro účastníky i  ná-
vštěvníky bylo zajištěno občerstvení. 

Zuzana Dvořáková
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Mladé hody
V sobotu 26. 10. se konaly tradiční mladé hody. Už od rána panovalo nevlídné dušič-

kové počasí, ale ani to nás neodradilo vyrazit v dobré náladě. Bylo nás jedenáct párů. 
Zahájení proběhlo, stejně jako loni, hodovou mší v kostele, za což děkujeme panu faráři 
Kotíkovi. Poté nám starosta obce předal hodové právo. Po celý den, večer a noc nám 
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hrála a zpívala krojovaná dechová kapela Blučiňáci. Děkujeme všem, kteří i v tom ne-
hezkém počasí s námi vydrželi a užili si hody jako my. Děkujeme rodičům, všem kdo 
pomáhali okolo máje, za podporu T. J. Sokol Radostice, Obec Radostice a v neposlední 
řadě všem sponzorům.

stárci
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Nový povrch kurtu u sokolovny
V  průběhu listopadu letošního roku 

provedla T. J. Sokol Radostice výměnu po-
vrchu na kurtu u sokolovny. 

Původní povrch byl vybudován 
v  70.  letech minulého století. Přestože 
měl kvalitní betonový podklad, na vrchní 
asfaltové vrstvě se každé jaro vytvářely 
boule, které bylo vždy nutno odfrézovat 

a vytvořené díry zalepit novým asfaltem. 
Takto zalepené díry už pokrývaly větší po-
vrch, než byl původní asfalt. Samozřejmě 
netvořil nový asfalt se starým souvislou 
vrstvu, takže byl povrch značně nerovný.

Výbor T. J. se rozhodl provést kom-
pletní výměnu celého povrchu. Byly oslo-
veny různé firmy, aby navrhly, jaký mate-
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riál na kurt použít. Nebylo možné položit 
žádný umělý sportovní povrch, protože 
byl zájem, aby bylo možno kurt nadále 
využívat pro venkovní společenské udá-
losti.

Po  vyhodnocení všech variant bylo 
rozhodnuto o  sice nejdražší, ale nejkva-
litnější a  z  hlediska různorodého použití 
kurtu optimální variantě. Byl zachován 
původní betonový podklad, ale odstraně-
na vrstva asfaltu. Na podklad byla polože-
na nová patnácticentimetrová betonová 
vrstva, která by měla vydržet velké zatíže-
ní. To umožní nadále využívat kurt jak pro 
sportovní, tak i pro společenské akce.

Celková částka za  nový povrch pře-
sáhla 500 tis. Kč. Podařilo se získat dotaci 
z Jihomoravského kraje ve výši 200 tis. Kč, 
zbylou část hradila jednota ze svých zdro-
jů. Přes zimu bude nutné ještě dokončit 
terénní úpravy kolem kurtu. 

Na  obrázcích jsou vidět záběry z  prů-
běhu stavby. Celý kurt je v současné době 
zakryt geotextilií, takže v celé své „kráse“ 
jej bude možno vidět na  jaře při využití 
na  nohejbal nebo florbal, a  zejména při 
Babských hodech 7. června 2025. 

Chtěli bychom touto cestou poděko-
vat starostovi obce Ing.  Kadlčíkovi za  or-
ganizační a odbornou pomoc.

Jiří Kadlec

Pohádkový a strašidelný les
O týden později, ale přece... Pohádkový a strašidelný les se posunul z důvodu ne-

příznivého počasí… V pátek 20. 9. se počasí vydařilo, děti si prošly pohádkovou stezku, 
kde na ně v lese čekaly i pohádkové bytosti. Po setmění si odvážní prošli stezku odvahy. 
Na všechny čekala odměna. Nechyběl táborák a opékání špekáčků, k tomu dobré pivko 
a limča.

Organizátoři děkují těm, kteří pomáhali. Rodičům, i dětem, kterých bylo téměř 75. 
Moc děkujeme a těšíme se zase za rok.

T. J. Sokol Radostice – oddíl Rodiče dětem
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Dýňování
Dýňování proběhlo 24.  10. tradičně 

u  Pištěkárny. Děkujeme za  věnované 
dýně ke kostelu a všem, kdo se jakkoli za-
pojil do příprav. 

Lampionový průvod
Druhý listopadový víkend už patří tra-

dičně lampionovému průvodu. V  neděli 
10.11. v 17 hodin vyšel průvod po vsi a v cíli 
na  všechny čekalo občerstvení a  překva-
pení v  podobě ohnivé show. Děkujeme 
všem, kterých bylo opravdu hodně a  or-
ganizátorům. 

Mikuláš 
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V pátek 6.12. odpoledne se uskutečnila 
Mikulášská nadílka v  sokolovně. Pobavit 
se přišlo cca 40 dětí, které si mohly na-
psat nebo nakreslit dopis Ježíškovi, vy-
ráběly čertovský řetěz a mohly se vyfotit 
v  různých fotokoutcích. A  taky nakonec 
přišel Mikuláš a  jeho výprava, anděl, čer-
tice a čerti. Část výtěžku z dobrovolného 
vstupného, byl věnován tradičně na  ná-

kup hraček pro děti na  onkologii dětské 
nemocnice Brno. Mnohokrát děkujeme, 
děkujeme také všem, kdo dorazil a  zpří-
jemnil si adventní čas. 

Tímto bychom vám chtěli popřát krás-
né Vánoce, v  novém roce 2025 hodně 
zdraví a budeme se těšit na další akce.

Za T. J. Sokol Radostice – oddíl Rodiče dětem  
Žaneta Holcmannová

Adventní hra
Děkuji všem, kteří se zapojili do spo-

lupráce a rozsvítí čísla na svých domech. 
Dále děkuji všem, kteří se jakkoli zapojili 
do příprav hry. 

Všem přeji krásné procházky a prožití 
předvánoční atmosféry. 

Žaneta Holcmannová
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Zprávy z Koloparty

za Kolopartu  
Vlastík Ondráček

Sport

                Koloparťáci děkují všem, kteří se          
               zúčastnili vyjížděk za krásami 

našeho kraje 
a přejí krásné, pohodové svátky vánoční 

                       a do roku 2025 hodně zdraví A        
         naježděných kilometrů.

           P.S. kolobál se uskuteční v průběhu ledna, 
všichni jste zváni

Něco pro pobavení…
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Informace z regionu
DEN s MAS v Troubsku: 
Setkání plné lokálních chutí a zábavy pro celou rodinu

Návštěvníci všech věkových kategorií 
si mohli užít aktivity spolků, bohatý pro-
gram pro děti a objevit výrobky místních 
producentů na akci DEN s MAS, který pro-
běhl 19. října v  Troubsku a  byl pořádán 
místní akční skupinou MAS Bobrava.

Ochutnat mohli masné výrobky z řez-
nictví Kratinovi, potěšit se věnci a  kyti-
cemi z  květinářství Luční kytice, zakou-
pit mléčné výrobky z  farmy Mlsná koza 
nebo si vybrat z  nabídky včelích produk-
tů od  Včelařství Kříž. Pro milovníky kávy 
a  delikates byla připravena ochutnávka 
od  Bwindi Coffee, zatímco na  sladké po-
choutky lákaly zákusky paní Kačírkové ze 
Silůvek. Maminky s dětmi mohly nakoupit 
pestré softshellové oblečení od BuBalu.

Pro děti jsme měli připravené tvůr-
čí dílničky, kde si mohly vyrobit záložku 

do knihy nebo přívěsek z korálků. Venkov-
ní část programu obohatila ponyškolička 
U Voprásklý cobule, která s sebou přivezla 
nejen poníky, ale i jiná zvířata.

U našich stánků jsme nabídli možnost 
seznámit se s  činností MAS a  vyzkoušet 
si interaktivní výukové pomůcky. Velký 
zájem vzbudila například robotická včel-
ka Bee-bot, ukázka fungování 3D tiskár-
ny a samozřejmě modré balónky plněné 
héliem, které skončily v  rukou mnoha 
nadšených dětí. V  prostoru bylo možné 
prohlédnout si galerii projektů, při kte-
rých MAS Bobrava pomáhala nebo je or-
ganizovala.
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DEN s  MAS přivítal i  místní spolky 
– Myslivecký spolek Výrovka a Výzkumný 
ústav pícninářský, který zaujal návštěvní-
ky možností nahlédnout i  dovnitř čmelá-
čího hnízda a  dozvědět se více o  životě 
čmeláků. Občerstvení zajistil TJ Sokol 
Troubsko, takže si každý přišel na své ne-
jen ve výběru aktivit, ale i dobrot.

V 15 hodin nás čekal vrchol kulturního 
programu – vystoupení místního Náro-
dopisného souboru Podskalák, který si 
připravil speciální vystoupení s nejmenší-
mi dětmi z Podskaláčku. Návštěvníci měli 

možnost spatřit první vystoupení všech 
generací dohromady, což dodalo celé 
akci výjimečný charakter a  přátelskou at-
mosféru.

DEN s  MAS v  Troubsku potvrdil, 
že naše regionální akce mohou být nejen 
místem pro setkání, ale také příležitostí, 
jak podpořit a poznat produkty a aktivity 
místních producentů a spolků. Děkujeme 
všem návštěvníků, prodejcům a spolkům 
za  účast a  těšíme se na  setkání při další 
akci!

Tým MAS Bobrava
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TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT V NEDĚLI 5. LEDNA OD 18 HODIN NA ČT1

Charita Česká republika, Vladislavova 12, 110 00 Praha 1 • tks@charita.cz • www.trikralovasbirka.cz • Celostátní sbírka je 
řádně evidována a kontrolována dle osvědčení Magistrátu hlavního města Prahy č. j. S-MHMP/1327710/2012 a 1340351/2012

ze dne 15. 10. 2012.

Milí přátelé,

chceme ze srdce poděkovat za vaši štědrost
v minulém ročníku Tříkrálové sbírky. 

V následujícím roce bychom výtěžek rádi využili na:

• Pořízení matrací pro pacientská lůžka v hospici.

• Obnova vybavení pohotovostní místnosti pro lékaře Domu léčby 
bolesti s hospicem sv. Josefa.

• Renovace interiérů budovy hospice (výměna dveří, malování a další 
úpravy).

• Rekonstrukce podlahy v hospicové kapli.

• Obnova vozového parku.

• Finanční podpora aktivit dobrovolnického centra a dobrovolníků.

• Podpora činnosti Charitní záchranné sítě.

• Finanční pomoc pro ukrajinské uprchlíky.

• Fond individuální pomoci.

Vaše důvěra je pro nás závazkem a současně velikým povzbuzením 
do další práce. Prosíme vás proto o podporu. Děkujeme! 

Koledující Tři králové vám přinášejí radost a Boží požehnání. 
Prosíme, podarujte tyto vyslance Charity Česká republika, 
pomůžete tak lidem v nouzi! 

Finanční dar lze zaslat na účet: 

66008822/0800 

Variabilní symbol:

777966200

www.trikralovasbirka.cz @trikralovasbirka trikralova_sbirka

DMS KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190)
 na číslo 87 777
Trvalá podpora DMS TRV KOLEDA 30 (60, 90 nebo 190)
 na číslo 87 777
Cena jedné SMS je 30, 60, 90, 190 Kč. Více na www.darcovskasms.cz

Mária Durkáčová, koordinátorka dobrovolníků
Oblastní charita Rajhrad, 
Jiráskova 47, 664 61 Rajhrad
Tel.: 736 529 319, maria.durkacova@rajhrad.charita.cz

www.facebook.com/OblastniCharitaRajhrad/
www.rajhrad.charita.cz
www.trikralovasbirka.cz

Trikralova
sbirka

1.–14. ledna 2025
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Životní jubilea a blahopřání

O B E C  R A D O S T I C E
P Ř E J E  N A Š I M  S P O L U O B Č A N Ů M ,

K T E Ř Í  O S L A V I L I  V Ý Z N A M N Á
J U B I L E A ,  H O D N Ě  Š T Ě S T Í ,

Z D R A V Í ,  S P O K O J E N O S T I  A
P O H O D Y .

KOSTEL SV. ŠIMONA A JUDY
V RADOSTICÍCH

VÁNOČNÍ KOLEDOVÁNÍ 24. 12. 2024 VE 22 HOD.

SLAVNOSTNÍ VÁNOČNÍ MŠE VE ČTVRTEK 26. 12. 2024 V 11 HOD.
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Obecní úřad Radostice, obec Radostice
Sokolská 11
664 46  pošta Partner Prštice
Úřední hodiny:
Pondělí a středa od 8.00 do 12.00 hod. a od 13.00 do 17.00 hod.
Pondělí 23. 12. 2024 – pátek 3. 1. 2025 zavřeno

IČO: 004 87 520
DIČ: CZ 00487520

KB – č. účtu: obec – 20829641/0100 (svoz odpadu, poplatek za psa)
 voda  –  43-1287520277/0100 (záloha, faktura) 

jako variabilní symbol uvádějte č. p. nebo č. ev. v případě 
vyúčtování č. faktury

Kontakty:
starosta@radostice.cz Ing. Jaroslav Kadlčík
mistostarosta@radostice.cz Mgr. Jan Slanina
podatelna@radostice.cz Eva Urbanová
pokladna@radostice.cz Barbora Prokešová
les@radostice.cz Jaroslav Dvořák
zpravodaj@radostice.cz Mgr. Jana Švestková
Telefon: 547 225 425

Otevírací doba obecní knihovny:
každý čtvrtek od 13.00 do 17.00 hod.

Ceny vodného a stočného na období 1. 5. 2024–30. 4. 2025
Vodné Kč 39,– m3 
Stočné Kč 46,– m3

Minimální platba za stočné na osobu/rok je stanovena ve výši Kč 1.656,–, což odpovídá 
36 m3. V případě, že odběratel spotřebuje podle vodoměru více než 36 m3 osoba/rok, je 
mu stočné počítáno podle množství odebrané vody. Ceny jsou stanoveny bez DPH.
Napouštění bazénů, tak jako každý rok, je nutné předem domluvit s panem Chrástem, 
tel. č. 607 023 727. Nejlépe, co nejdříve. Děkujeme.

Sběrné místo odpadů ul. Mlýnská
od dubna do října otevřeno
úterý a čtvrtek 18 – 19 hod.
sobota 10 – 12 hod.
od listopadu do března otevřeno
sobota 10–12 hod.
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REKLAMA

Zpravodaj Radostníček
Vydává obec Radostice, vychází 2× ročně v nákladu 250 výtisků, evidenční číslo MK ČR E 17447.
Redakční rada – Jana Švestková, Barbora Křížová, Jan Slanina. Sazba – Pavel Klímek.
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Příspěvky podávejte na e-mail: zpravodaj@radostice.cz. 
Datum vydání 19. 12. 2024, uzávěrka příštího čísla 31. 5. 2025.

UVAŘÍME
A DOVEZEME
OBĚDY NA VÁŠ STŮL
MÁTE V POLEDNE CHUŤ NA DOBRÝ OBĚD, ALE NESTÍHÁTE TO?
NERADI UTRÁCÍTE ZBYTEČNĚ ZA JÍDLA Z FAST FOODU?
CHCETE SI JÍDLO V KLIDU VYCHUTNAT PŘÍMO U VÁS VE FIRMĚ ČI DOMA?

Každý všední den Vám i Vašim kolegům uvaříme čerstvý oběd. Obědy dovezeme
ZDARMA a včas v uzavřených termo obalech. Objednávat můžete online až do 8:30 hod. ráno.

Výběr z 5 hlavních jídel včetně salátu.
Používáme výhradně suroviny od lokálních prověřených dodavatelů a pěstitelů.
Vaříme z čerstvých potravin což jídlu zajišťuje vynikající chuť i vůni.

+420 777 999 889
www.rozvoz-menu.cz

Pro půjčovnu krojů hledám paní na domácí žehlení, 
škrobení krojů. Peníze za vyžehlený kus. 

Více info na tel. 604838978

REKLAMA



Marta a Kuba

Monča a Radim

Míša a Kuba

Nikča a Milan



Peťa a Adam Simča a Daniel

Valča a Kuba Vendy a David




